



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

โครงการ ซ่อมแซมไหล่ทางถนนดินลูกรังพร้อมทำแนวป้องกันการพังทลายเสียบแนวลำน้ำทาช่วงบ้านฝายแป้น หมู่ที่ 4 เชื่อมบ้านป่าตัน หมู่ที่ 10

งานที่ทำ ก่อสร้างถนนลูกรังพร้อมบดอัดแน่นเสียบลำน้ำทา บ้านฝายแป้น หมู่ที่ 4 เชื่อมบ้านป่าตัน หมู่ที่ 10 ตำบลเหมืองจี้

อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน (จำนวน 2 ช่วง)

ช่วงที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 4.50 ม. ยาว 415 ม. หนาเฉลี่ย 0.50 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,867.50 ตารางเมตร

ช่วงที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 4.50 ม. ยาว 550 ม. หนาเฉลี่ย 0.50 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,475.00 ตารางเมตร

2.ก่อสร้างกำแพงป้องกันตลิ่งพัง ยาว 40.00 เมตร บ้านฝายแป้น หมู่ที่ 4 เชื่อมบ้านป่าตัน หมู่ที่ 10 ตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน.

สถานที่ บ้านฝายแป้น หมู่ที่ 4 ต.เหมืองจี้ อ.เมืองลำพูน จ.ลำพูน

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

หน่วยงานออกแบบและรายการ สำนัก/กอง กองช่าง เทศบาลตำบลเหมืองจี้

ประมาณราคาตามแบบ ปร. จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาวันที่ 10 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	รวม	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างถนนลูกรังพร้อมบดอัดแน่นเสียบลำน้ำทา บ้านฝายแป้น หมู่ที่ 4 เชื่อมบ้านป่าตัน หมู่ที่ 10 ตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน (จำนวน 2 ช่วง) ช่วงที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 4.50 ม. ยาว 415 ม. หนาเฉลี่ย 0.50 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,867.50 ตารางเมตร ช่วงที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 4.50 ม. ยาว 550 ม. หนาเฉลี่ย 0.50 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,475.00 ตารางเมตร	709,229.89	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - เงินประกันผลงานหัก 0% - พื้นที่ปกติ
2	ก่อสร้างกำแพงป้องกันตลิ่งพัง ยาว 40.00 เมตร บ้านฝายแป้น หมู่ที่ 4 เชื่อมบ้านป่าตัน หมู่ที่ 10 ตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน	286,477.36	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน คิดเป็นเงินประมาณ	995,707.25 995,707.25	
(ตัวอักษร)		(เก้าแสนเก้าหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยเจ็ดบาทยี่สิบห้าสตางค์)	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ  ประธานคณะกรรมการ
(นายณัฐวุฒิ หล่อธวาน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ  กรรมการ
(นายชัชวาล ชันสะวะ)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

ลงชื่อ  กรรมการ
(นายสุทธิพงษ์ ศรีนวลใหญ่)

นายช่างโยธาชำนาญงาน



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

โครงการ ซ่อมแซมไหล่ทางถนนดินลูกรังพร้อมทำแนวป้องกันการพังทลายเลียบบนแนวลำน้ำทาช่วงบ้านฝายแป้น หมู่ที่ 4 เชื่อมบ้านป่าตัน หมู่ที่ 10

งานที่ทำ ก่อสร้างถนนลูกรังพร้อมบดอัดแน่นเลียบบนลำน้ำทา บ้านฝายแป้น หมู่ที่ 4 เชื่อมบ้านป่าตัน หมู่ที่ 10 ตำบลเหมืองจี้

อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน (จำนวน 2 ช่วง)

ช่วงที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 4.50 ม. ยาว 415 ม. หนาเฉลี่ย 0.50 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,867.50 ตารางเมตร

ช่วงที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 4.50 ม. ยาว 550 ม. หนาเฉลี่ย 0.50 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,475.00 ตารางเมตร

สถานที่ บ้านฝายแป้น หมู่ที่ 4 ต.เหมืองจี้ อ.เมืองลำพูน จ.ลำพูน

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

หน่วยงานออกแบบและรายการ สำนัก/กอง กองช่าง เทศบาลตำบลเหมืองจี้

ประมาณราคาตามแบบ ปร. จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาวันที่ 10 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	709,229.89	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - เงินประกันผลงานหัก 0% - พื้นที่ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน	709,229.89	
	คิดเป็นเงินประมาณ	709,229.89	
(ตัวอักษร)		(เจ็ดแสนเก้าพันสองร้อยยี่สิบเก้าบาทแปดสิบเก้าสตางค์)	

ลงชื่อ

ประมาณราคา

(นายฐิติพงษ์ ศรีนวลใหญ่)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

เทศบาลตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

โครงการ ซ่อมแซมไหล่ทางถนนดินลูกรังพร้อมทำแนวป้องกันการพังทลายเสียบแนวลำน้ำทาช่วงบ้านฝายแป้น หมู่ที่ 4 เชื่อมบ้านป่าตัน หมู่ที่ 10
งานที่ทำ ก่อสร้างถนนลูกรังพร้อมบดอัดแน่นเสียบลำน้ำทา บ้านฝายแป้น หมู่ที่ 4 เชื่อมบ้านป่าตัน หมู่ที่ 10 ตำบลเหมืองจี้
อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน (จำนวน 2 ช่วง)

ช่วงที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 4.50 ม. ยาว 415 ม. หนาเฉลี่ย 0.50 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,867.50 ตารางเมตร

ช่วงที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 4.50 ม. ยาว 550 ม. หนาเฉลี่ย 0.50 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,475.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านฝายแป้น หมู่ที่ 4 ตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเหมืองจี้ ตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

แบบเลขที่

ประมาณราคา วันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานฉาบปูนอุดตอ	ตร.ม.	1,375.00	5.51	7,576.25	1.3642	7.52	10,335.52
2	งานปรับเกลี่ยพื้นที่เดิม	ตร.ม.	4,342.50	10.00	43,425.00	1.3642	13.64	59,240.39
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานลูกรัง	ลบ.ม.	3,474.00	134.97	468,885.78	1.3642	184.13	639,653.98
					512,310.78		รวม	709,229.89
ราคาน้ำมันดีเซล 32.94 บาท				เซอร์ (-เจ็ดแสนเก้าพันสองร้อยยี่สิบเก้าบาทแปดสิบเก้าสตางค์-)		ปรับยอด		709,229.89

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 512,310.78

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3642

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายฐิติพงษ์ ศรีนวนใหญ่)

นายช่างโยธาชำนาญงาน



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

โครงการ ซ่อมแซมไหล่ทางถนนดินลูกรังพร้อมทำแนวป้องกันกั้นการพังทลายเลียบริมแนวลำน้ำทาช่วงบ้านฝายแป้น หมู่ที่ 4 เชื่อมบ้านป่าตัน หมู่ที่ 10 งานที่ทำ ก่อสร้างกำแพงป้องกันตลิ่งพัง ยาว 40 เมตร

สถานที่ บ้านฝายแป้น หมู่ที่ 4 ต.เหมืองจี้ อ.เมืองลำพูน จ.ลำพูน

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเหมืองจี้

หน่วยงานออกแบบและรายการ สำนัก/กอง กองช่าง เทศบาลตำบลเหมืองจี้

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาวันที่ 10 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงานรวม เป็นเงิน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	218,835.35	1.3091	286,477.36	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - เงินประกันผลงานหัก 0% - พื้นที่ปกติ
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน คิดเป็นเงินประมาณ		286,477.36 286,477.36	
(ตัวอักษร)		(สองแสนแปดหมื่นหกพันสี่ร้อยเจ็ดสิบเจ็ดบาทสามสิบหกสตางค์)			

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร = - ตารางเมตร

คิดเป็นราคาเฉลี่ยต่อตารางเมตร = - บาท/ตารางเมตร

ลงชื่อ

ประมาณราคา

(นายจิติพงษ์ ศรีนวลใหญ่)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง
 สถานทีก่อสร้าง ม.4 เซื่อม ม.10 บ้านป่าเขียน
 ประมาณการโดย นายวิฑิตพงษ์ ศรีนวลใหญ่ นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
(ก) กำแพงป้องกันคันพัง ยาว 40 เมตร									
1	เสาเข็มลําเรีจรูปขนาด 0.22x0.22 ม. ยาว 10 ม.	21.00	ต้น	2,500.00	52,500.00	-	-	52,500.00	1.ราคาวัสดุที่ใช้เป็นราคากลาง 2.ราคาวัสดุที่ใช้หักภาษี
2	เสาเข็มลําเรีจรูปขนาด 0.22x0.22 ม. ยาว 6 ม.	11.00	ต้น	1,500.00	16,500.00	-	-	16,500.00	
3	คานคอนกรีตรัดหัวเสาเข็ม 0.20x0.20 ม.	4.08	ลบ.ม.	1,911.22	7,797.78	466.00	1,901.28	9,699.06	มูลค่าเพิ่ม 7 % แล้ว
4	เหล็กเสริม DB 12	220.22	กก.	22.41	4,935.22	3.60	792.81	5,728.03	
5	เหล็กเสริม RB 6	55.06	กก.	23.01	1,266.84	4.40	242.25	1,509.08	
6	ลวดผูกเหล็ก	82.58	กก.	34.42	2,842.54	4.40	363.37	3,205.91	
7	แผ่นพื้นลําเรีจรูปขนาด 0.35 ม. ยาว 2.00 ม.	273.70	ตร.ม.	200.00	54,740.00	-	-	54,740.00	
8	ดินถมหลังกำแพงป้องกันคันพัง	480.00	ลบ.ม.	50.00	24,000.00	-	-	24,000.00	
9	งานไม่แบบคานรัดหัวเสาเข็ม	2.04	ตร.ม.	467.29	953.27	-	-	953.27	
10	ค่าเครื่องจักรงานตอกเสาเข็ม	1.00	ม.ร.	-	-	30,000.00	30,000.00	30,000.00	
11	ค่านั่งร้านสำหรับเครื่องจักรตอกเสาเข็ม	40.00	ม.	500.00	20,000.00	-	-	20,000.00	
				รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				218,835.35	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายวิฑิตพงษ์ ศรีนวลใหญ่)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ตรวจสอบ

(นายณัฐวุฒิ หล่อธวาน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างซ่อมแซมไหล่ทางถนนดินลูกรัง พร้อมทำแนวป้องกันการพังทลายเลียบลำน้ำทา ช่วงบ้านฝายแป้น หมู่ที่ ๔ เชื่อมบ้านป่าต้น หมู่ที่ ๑๐ ตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเหมืองจี้

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๙๕,๐๐๐.๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

(๑) ก่อสร้างถนนลูกรังพร้อมบดอัดแน่น เลียบลำน้ำทาบ้านฝายแป้น หมู่ที่ ๔ เชื่อมบ้านป่าต้น หมู่ที่ ๑๐ ตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน จำนวน ๒ ช่วง ดังนี้ ช่วงที่ ๑ ผิวจราจรกว้าง ๔.๕๐ เมตร ยาว ๔๑๕.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๘๖๗.๕๐ ตารางเมตร ช่วงที่ ๒ ผิวจราจรกว้าง ๔.๕๐ เมตร ยาว ๕๕๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๔๗๕.๐๐ ตารางเมตร (๒) ก่อสร้างกำแพงป้องกันตลิ่งพัง ยาว ๔๐.๐๐ เมตร บ้านฝายแป้น หมู่ที่ ๔ เชื่อมบ้านป่าต้น หมู่ที่ ๑๐

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๙๙๕,๗๐๗.๒๕ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบแปลน

๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายณัฐวุฒิ หล่อฮาน ประธานกรรมการฯ

๗.๒ นายชัชวาล ชันสวะ กรรมการ

๗.๓ นายฐิติพงษ์ ศรีนวลใหญ่ กรรมการ